
Onsdag den 21. februar 2007 (B 38 og B 77) 4125 

være en idé, at der kigges på selve tilskudssyste- 
met for at få anvendt midlerne på en bedre må- 
de. 

Derfor er det også glædeligt, at ministeren i 
dag udtrykker at være positivt indstillet med 
hensyn til at komme denne gruppe patienter til 
hjælp. Der skal ikke være nogen tvivl om, at det 
vil være en tiltrængt ydelse, som kan være med 
til at dække en del af de meget, meget høje ud- 
gifter. 

Vedrørende strålebehandlede kræftpatien- 
ters muligheder for at få tilskud kan vi jo kun 
udtrykke tilfredshed, da vi i Dansk Folkeparti 
netop for 2 år siden fik afsat 10 mio. kr. årligt til 
at styrke denne gruppes ret til tilskud. 

Afslutningsvis vil jeg på Dansk Folkepartis 
vegne meddele, at vi ikke kan støtte forslagene, 
og sige, at vi i Dansk Folkeparti ser frem til, at 
ministeren meget snart, som han har meddelt, 
vil komme med nogle resultater af det udred- 
ningsarbejde, som skal resultere i nogle forslag 
til, hvordan sygesikringstilskuddene på tand- 
plejeområdet kan fordeles. Når det foreligger og 
det har været i høring, som ministeren siger han 
vil sende det, så vil vi i Dansk Folkeparti videre 
se på, om det er en model, vi kan tilslutte os, og 
hvorledes vi kan få skruet hele systemet sam- 
men, så vi netop kan komme til at hjælpe dem, 
der har behov. 

홢 Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg forstod på fru Karin Nødgaard, at brugerbe- 
taling inden for tandbehandlingsområdet var en 
fordel. Jeg ved ikke, om fru Karin Nødgaard kan 
forklare mig, hvorfor brugerbetaling inden for 
tandbehandlingsområdet er en fordel, mens 
Dansk Folkeparti er imod øget brugerbetaling 
på alle andre sundhedsområder. Det er det før- 
ste spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Når det nu er sådan, 
at de ældre og de fattigste over 69 år er den 
gruppe, som sjældnest besøger tandlæger, er fru 
Karin Nødgaard så ikke enig i, at noget tyder på, 
vi faktisk har et ganske omfattende socialt pro- 
blem, som der burde gøres noget ved? 

Karin Nødgaard (DF): 
Jo, men så har hr. Per Clausen misforstået det, 
jeg sagde. Jeg sagde, at vi har et system nu, hvor 
der er brugerbetaling på tandplejeområdet, og at 
det nok ikke er noget, vi lige kan få afskaffet. Det 
er det, jeg forholder mig til. 

Det er rigtigt, at Dansk Folkeparti er imod 
brugerbetaling på sundhedsområdet, men nu 
har vi, ligesom hr. Bjørn Medom Nielsen skitse- 
rede, en historie om, at den offentlige sygesik- 
ring ikke i sin tid accepterede tandlæger som en 
del af vores sundhedsvæsen. Derfor må vi så 
forholde os til den problematik, der er her i dag. 
Og derfor må man jo sige, at for dem, som har 
råd, dem, som har en god kultur, dem, som har 
en god vane med at gå til tandlæge, og som det 
ikke er et problem for at betale et beløb for at gå 
til tandlæge, ser jeg ikke nogen problemer. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er da glad for at høre, at fru Karin Nødgaard 
og Dansk Folkeparti ikke er fuldstændig enige 
med Venstre i den her sag. 

Jeg vil så bare stille dette spørgsmål: Hvis nu 
fru Karin Nødgaard ikke vil afskaffe brugerbeta- 
ling på det område, og fru Karin Nødgaard hel- 
ler ikke vil afskaffe brugerbetalingen for de øko- 
nomisk dårligst stillede grupper i samfundet, 
hvordan vil fru Karin Nødgaard så løse det pro- 
blem, som eksisterer i dag, nemlig at vi kan kon- 
statere, at de fattigste, dem med de dårligste ud- 
dannelser, er dem, der bruger tandlægesystemet 
mindst, på trods af at det er dem, der har de dår- 
ligste tænder? 

(Kort bemærkning). 
Karin Nødgaard (DF): 
Nu er det jo sådan, at vi har nogle tilskud, som 
netop de allersvageste i vores samfund kan sø- 
ge. Det var jo også derfor, jeg indledningsvis 
spurgte ministeren, om man nu også er sikker 
på, at selve systemet med at søge de tilskud også 
er optimalt, og at det ikke er alt for bureaukra- 
tisk. Så selvfølgelig er der en stor opmærksom- 
hed om det. 

Det er da klart, at vi ikke altid behøver at 
være enige med Venstre, men vi har indgået en 
finanslovaftale med regeringen, og den agter vi 
at overholde, og vi agter at sige: Der skal være 
finansiering for de ting, der skal gennemføres. 
Og det er det, jeg mangler meget i Enhedslistens 
forslag. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen og fru Charlotte Fischer 
har bedt om ordet for korte bemærkninger. Det 
er først hr. Jens Peter Vernersen. Værsgo. 


